



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำคลองพานทอง หมู่ที่ ๒,๓ และ ๕ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำคลองพานทอง หมู่ที่ ๒,๓ และ ๕ ตำบลพานทอง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.พานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕
แผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำคลองพานทอง หมู่ที่ ๒,๓ และ ๕ ตำบลพานทอง ตั้งไว้ ๗๔๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำคลองพานทอง หมู่ที่ ๒ , ๓ และ ๕ ตำบลพานทอง จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้
- ช่วงที่ ๑ : กำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๘ เมตร ยาว ๑,๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ ลูกบาศก์เมตร และตกแต่งคันคลอง
- ช่วงที่ ๒ : กำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๒๐ เมตร ยาว ๔,๙๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรไม่น้อยกว่า ๑๙,๖๐๐ ลูกบาศก์เมตร และตกแต่งคันคลอง
รายละเอียดตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ ราคากลาง ๗๔๔,๐๐๐บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายทวิตพงษ์ สารีศรี ตำแหน่ง ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ
๖.๒ นายสมเจฏ์ สามารถ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนิธวัฒน์ แถวโสภา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวิตพงษ์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิธวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายทวิตพงษ์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ โครงการจ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำ คลองพานทอง หมู่ที่ 2 , 3 และ 5 ตำบลพานทอง

ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมากำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำคลองพานทอง จำนวน 2 ช่วง ดังนี้

 ช่วงที่ 1 : กำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 8 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร

 หรือคิดเป็นปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,920 ลูกบาศก์เมตร และตกแต่งคันคลอง

 ช่วงที่ 2 : กำจัดวัชพืชปกคลุมผิวน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 20 เมตร ยาว 4,900 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร

 หรือคิดเป็นปริมาตรไม่น้อยกว่า 19,600 ลูกบาศก์เมตร และตกแต่งคันคลอง

 รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของอบต.พานทองหนองกะซะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 , 3 และ 5 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ประมาณการโดย นายสมเจฏ์ สามารถ ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อ 14 มิถุนายน 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 34.96 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ค่าเครื่องจักรชุดลอกวัชพืช	ลบ.ม.	21,520.00	24.22	521,214.40	1.3357	32.35	696,186.07	
2	ค่าย้ายเครื่องจักร	ครั้ง	6.00	8,000.00	48,000.00	-	8,000.00	48,000.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็น					569,214.40	-	-	744,186.07	
ปรับราคาเป็น					เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน			744,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวัฒน์ สารีศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฏวัฒน์ แก้วโสภา)